
UCHWAŁA NR XLVI/422/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Inowrocław a Gminą Inowrocław w przedmiocie powołania ZIT Inowrocław dla realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Inowrocław 
a Gminą Inowrocław w przedmiocie powołania ZIT Inowrocław dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Miastem Inowrocław a Gminą Inowrocław, którego projekt stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
. 

 

w sprawie powołania ZIT
Terytorialnych

zawarte w Inowrocławiu 

 

Miastem Inowrocław, z siedzibą w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 36, 
reprezentowanym przez Prezydenta Miasta 
Skarbnika Miasta – Doroty Rutkowskiej,
zwanym dalej Liderem 

a 

Gminą Inowrocław, z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Królowej J
reprezentowaną przez Wójta Gminy 
Skarbnika Gminy - Aldony Sulinowskiej,

zwanymi dalej Partnerami. 

 

Mając na uwadze dobre doświadczenia i korzyści płynące dla mieszkańców obu gmin 

z realizacji polityki terytorialnej w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji

w perspektywie finansowej Unii Europejskiej w latach 2014

rozwoju społeczno-gospodarczym 

dążąc do realizacji partnerskiego modelu współpracy między samorządami obszaru 

prowadzenia polityki terytorialnej

zdefiniowany w „Strategii rozwoju województwa kujawsko

  

  

 

„PROJEKT” 

 

POROZUMIENIE 

ZIT Inowrocław dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław

w Inowrocławiu w dniu ...... …………….. 2022 roku, pomiędzy:

z siedzibą w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 36, 
ydenta Miasta – Ryszarda Brejzę, przy kontrasygnacie 

Doroty Rutkowskiej, 

z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Królowej Jadwigi 43, 
ójta Gminy – Tadeusza Kacprzaka, przy kontrasygnacie 

Aldony Sulinowskiej, 

Mając na uwadze dobre doświadczenia i korzyści płynące dla mieszkańców obu gmin 

terytorialnej w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji

w perspektywie finansowej Unii Europejskiej w latach 2014-2020, oraz z myślą o dalszym 

gospodarczym regionu i podniesieniu jakości życia jego mieszkańców, 

alizacji partnerskiego modelu współpracy między samorządami obszaru 

prowadzenia polityki terytorialnej, obejmującego Miejski Obszar Funkcjonalny Inowrocławia 

zdefiniowany w „Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku 

  

dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
dla Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław  

roku, pomiędzy: 

z siedzibą w Inowrocławiu przy al. Ratuszowej 36,  
, przy kontrasygnacie  

adwigi 43, 
przy kontrasygnacie  

Mając na uwadze dobre doświadczenia i korzyści płynące dla mieszkańców obu gmin 

terytorialnej w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji Inowrocławia,  

2020, oraz z myślą o dalszym 

jakości życia jego mieszkańców, 

alizacji partnerskiego modelu współpracy między samorządami obszaru 

Miejski Obszar Funkcjonalny Inowrocławia 

pomorskiego do 2030 roku —

Załącznik do uchwały Nr XLVI/422/2022

Rady Gminy Inowrocław

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 1



Strategia Przyspieszenia 2030+”, przyjętej uchwałą nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r., a także pragnąc wzmocnić dotychczasowe 

oraz tworzyć nowe relacje Partnerów, uwzględniając istniejące więzi funkcjonalne, na 

podstawie uchwały nr ………… Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

.. …….. 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Miastem Inowrocław a Gminą Inowrocław w przedmiocie powierzenia Miastu 

Inowrocław funkcji lidera w opracowaniu i wdrożeniu dokumentów programowych dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia obejmującego Miasto Inowrocław i 

Gminę Inowrocław oraz uchwały nr ………….. Rady Gminy Inowrocław z dnia .. … 2022 r. 

w sprawie …………………………………………, Partnerzy postanawiają, co następuje: 

 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszym porozumieniu jest mowa o: 

1) MOF Inowrocławia - należy przez to rozumieć Miejski Obszar Funkcjonalny 
Inowrocławia, w skład którego wchodzą Partnerzy niniejszego porozumienia; 

2) Rozporządzeniu Ogólnym - należy przez to rozumieć rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 
Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 
Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 
Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159); 

3) ZIT Inowrocław – należy przez to rozumieć zinstytucjonalizowaną formę partnerstwa 
między jednostkami samorządu terytorialnego, służącą realizacji wspólnych działań w 
ramach ZIT;  

4) ZIT - należy przez to rozumieć Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, narzędzie 
służące zintegrowanym działaniom na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów 
miejskich w rozumieniu art. 28 Rozporządzenia Ogólnego; 

5) strategii ZIT - należy przez to rozumieć dokument określony w projekcie ustawy 
wdrożeniowej na lata 2021-2027, dotyczący ZIT, tj. strategii terytorialnej, o której 
mowa w art. 29 Rozporządzenia Ogólnego; 

6) SUMP (ang. Sustainable Urban Mobility Plan) - należy przez to rozumieć plan 
zrównoważonej mobilności miejskiej; 

7) IZ – należy przez to rozumieć Instytucję Zarządzającą programem regionalnym; 
8) umowie partnerstwa – należy przez to rozumieć umowę partnerstwa, o której mowa w 

Rozporządzeniu Ogólnym 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 2



   
 
 
 
 
 
. 

  
§ 2. 

1. Przedmiotem porozumienia jest powołanie ZIT Inowrocław dla realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miasta Inowrocławia i Gminy 
Inowrocław. 

2. Powierza się Miastu Inowrocław funkcję lidera w opracowaniu i wdrożeniu 
dokumentów programowych (strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław) 
dla MOF Inowrocławia, w którego skład wchodzi Miasto Inowrocław i Gmina 
Inowrocław. 

3. Obszar działania, o którym mowa w ust. 2, może ulec zmianie, jeżeli Partnerzy  
wyrażą na to zgodę i nie będzie to stało w sprzeczności z innymi dokumentami 
związanymi z MOF Inowrocław i ZIT Inowrocław. 

4. Okres realizacji porozumienia obejmuje czas wdrażania i rozliczania ZIT 
Inowrocławia zgodnie z dokumentami programowymi. 

5. Dla osiągnięcia celów porozumienia, uznaje się za celowe organizowanie cyklicznych 
spotkań przedstawicieli reprezentujących Partnerów. 
 

§ 3. 

1. Zadaniem ZIT Inowrocław jest: 
1) przygotowanie strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław w oparciu o 

istniejące dokumenty strategiczne i planistyczne, spójnych z krajowymi i unijnymi 
dokumentami strategicznymi oraz planistycznymi; 

2) przedłożenie strategii ZIT Inowrocław do zaopiniowania odpowiednim 
instytucjom; 

3) programowanie, uzgadnianie, aplikowanie, wdrażanie, bieżąca obsługa, 
finansowanie, rozliczanie i ewaluacja wspólnych przedsięwzięć w formule ZIT 
Inowrocław w perspektywie finansowej 2021-2027; 

4) współpraca z IZ w zakresie realizacji polityki terytorialnej; 
5) przygotowywanie raportów oraz sprawozdań monitorujących wdrażanie strategii 

ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław. 
2. Gmina Inowrocław powierza, a Miasto Inowrocław przyjmuje funkcję, o której mowa 

w § 2 ust. 2, w tym: 
1) prowadzenie prac związanych z programowaniem nowej perspektywy 

finansowej 2021-2027 dotyczących MOF Inowrocławia; 
2) przygotowanie dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych 

dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT Inowrocław oraz uzgadnianie ich z 
właściwymi instytucjami;  

3) przedłożenie do zaopiniowania IZ strategii ZIT Inowrocław wraz z listą 
projektów oraz jej aktualizacja; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 3



4) przeprowadzenie procedury i udzielenie zamówienia publicznego na 
wykonanie SUMP ZIT Inowrocław, o ile zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa będzie to dokument niezbędny; 

5) udział w pracach ciał doradczo-opiniodawczych właściwych dla programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027; 

6) przygotowywanie i przyjmowanie raportów oraz sprawozdań monitorujących 
wdrażanie strategii ZIT; 

7) zatwierdzanie innych dokumentów wymaganych przez IZ. 
 

§ 4. 

1. Partnerzy zobowiązani są do: 
1) udostępniania materiałów i dokumentacji oraz udzielania stosownych 

wyjaśnień dotyczących realizowanych przedsięwzięć w ramach ZIT 
Inowrocław; 

2) aktywnej współpracy w ramach porozumienia, mającej na celu zapewnienie 
realizacji zadań wymienionych w § 3 ust. 1; 

3) aktywnego udziału w opracowaniu strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT 
Inowrocław; 

4) konsultowania ze sobą wszelkich prac i działań wynikających z niniejszego 
porozumienia. 

2. Koszty wykonania strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław Partnerzy 
poniosą w częściach proporcjonalnych do liczby mieszkańców, odpowiednio Miasta 
Inowrocławia i Gminy Inowrocław. 

3. Partnerzy ustalają następujące zasady rozliczeń finansowych kosztów, o jakich mowa 
w ust. 2: 

1) Lider zapłaci wynagrodzenie wykonawcy dokumentów określonych w ust. 2, 
zgodnie z zawartą z nim umową; 

2) Partner zwróci Liderowi, określoną w ust. 2, część wynagrodzenia o jakim 
mowa w pkt 1, na zasadach określonych odrębną umową. 

4. Projekt strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław, Lider przedłoży 
Partnerowi w celu wydania wiążącej opinii. 

5. Strategia ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław wymagają przyjęcia 
udokumentowaną decyzją Lidera. 

6. Zmiana strategii ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław odbywa się w tym 
samym trybie co jej pierwsze opracowanie i przyjęcie przez ZIT Inowrocław.  

7. Partnerzy ponoszą odpowiedzialność za skuteczne i terminowe wdrożenie strategii 
ZIT Inowrocław oraz SUMP ZIT Inowrocław zgodnie z niniejszym porozumieniem 
oraz zobowiązują się współdziałać w celu osiągnięcia określonych w nim celów. 

8. Partnerzy zobowiązują się samodzielnie lub w partnerstwie realizować projekty w 
ramach strategii ZIT Inowrocław oraz inne projekty komplementarne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 4



   
 
 
 
 
 
. 

  
§ 5. 

 
Zgodnie z umową partnerstwa, decyzje Lidera, związane z przygotowaniem i 
wdrożeniem strategii ZIT Inowrocław, podlegają opiniowaniu przez partnerów 
społeczno-gospodarczych działających na obszarze realizacji ZIT Inowrocław. 

§ 6. 

1. Dopuszcza się możliwość zmiany niniejszego porozumienia z zachowaniem formy 
pisemnej zastrzeżonej pod rygorem nieważności. 

2. Zmiany porozumienia wymagają zgody obu Partnerów. 
3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego 

porozumienia lub nienależytego ich wykonania, druga strona może wypowiedzieć 
porozumienie ze skutkiem natychmiastowym. 

4. Wypowiedzenie porozumienia przez któregokolwiek Partnera skutkuje obowiązkiem 
naprawienia szkody jaką drugi Partner poniósł z tego powodu w postaci 
uniemożliwienia uzyskania albo utraty dofinansowania lub jego części. 

5. Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdego z Partnerów oraz 1 egzemplarz dla Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
7. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 
 

 MIASTO INOWROCŁAW   GMINA INOWROCŁAW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Warunkiem umożliwiającym realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w MOF Inowrocławia 
jest utworzenie przez samorządy zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa, służącą realizacji wspólnych 
działań w ramach ZIT. 

Związek ZIT może być utworzony w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego, 
o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.). Zawarcie porozumienia międzygminnego, o którym mowa w art. 77 ww. ustawy jest jedną 
z dopuszczalnych form określających zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektów. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel majątku. 

Charakter współpracy obu gmin w ramach partnerstwa oraz kierunki interwencji zostaną określone 
w dokumencie programowym, tj. strategii ZIT, której szczegółowy zakres określi dokument „Polityka 
terytorialna województwa kujawsko-pomorskiego” opracowywany przez Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

Jedna z głównych korzyści zawarcia porozumienia jest strategiczne, zintegrowane 
i funkcjonalne podejście do rozwiązywania problemów i barier rozwojowych na obszarze funkcjonalnym. 
Formuła ZIT umożliwi realizacje przedsięwzięć wpisanych do strategii ZIT, które będą współfinansowane ze 
specjalnie wydzielonej na ten cel puli środków UE. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Inowrocław 

  

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 144BF7B2-F360-4115-B0B2-AEFBC57126F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



